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Универзитет ,,Св. Кирил и Mетодиј” во Скопје, Филозофски Факултет – Институт за социологија
Почитувани колешки и колеги, 


Ни преставува особено задоволство да Ве поканиме на прославата на нашиот Јубилеј - 40 години од формирањето на Институтот за социологија на Филозофскиот факултет, во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. За тој повод организираме Меѓународна научна конференција на тема: 

СООЧУВАЊЕ СО ОПШТЕСТВЕНИТЕ ТРАУМИ: ПРЕДИЗВИК ЗА СОЦИОЛОШКИТЕ ИСТРАЖУВАЊА

Meѓународната Научна Конференција ќе се одржи на Филозофскиот факултет во Скопје,  Република Македонија

на 23 - 24 Април 2015 година

Тема на Конференцијата
Денес Европа се соочува со предизвикот да биде безбедна од воен, политички, етнички, социјален и економски аспект. Но, во исто време, Европа е соочена со кризи кои се предуслов за општествените трауми. Ваквите драматични настани особено се забележуваат во земјите на Југо-источна и Централна Европа, сите републики на поранешна Југославија, вклучувајќи ја и Македонија. Драматичните промени кои се случуваа и сèуште се случуваат во модерните општества доведоа до дезорганизација и целосна ерозија на општествената реалност. Имено, современите кризи се повеќеслојни. Не станува збор само за финансиска, туку и за политичка, социјална, етничка, религиска, културна и демографска криза. Траумата е секвенца на сложени и длабоки процеси во едно општество. Таа кај поединците се изразува преку свеста за ситуацијата во која тие се наоѓаат каде, пред сè, е изразена свесноста за заедничката несреќа. Тоа се комплексни социјални расположенија изразени во колективни емоции, ставови и ориентации. Токму затоа, идејата за општествената траума може значајно да придонесе во разбирањето и објаснувањето на современите текови, како на теориско така и на емпириско ниво.

Ваквите општествени настани предизвикаат сеизмички промени во македонската, балканската и европската социологија низ нејзините области на истражување. Социологијата сè повеќе го поставува прашањето: што стои позади кризата? Дали главни генератори на кризите се процесите на систематско трансформирање кои ја водат општествената промена од јавна кон приватна моќ и ја адаптираат државата на пазарот на капитал? Дали суштинските генератори на кризите се процесите преку кои се оживувааат виталните типови на општествената критика? Етничките и религиските конфликти на Балканот; ”Окупирањето  на Вол Стрит”; протестите и социјалните немири; ”Арапската  пролет”, немирите во Грција и незадоволство во други европски држави се индикативни за реконфигурацијата на поврзаноста помеѓу кризите и општествената критика. За да се разбере кризата и двојната улога на критиката во интерпретирањето на општествените промени и активното влијание врз нив,  македонската, балканската и европскатата социологија треба да го поттикнат реоткривањето на фокусите на интерес. Следствено на тоа преку истражувачките прашања ќе се отвори фронт за дебата во однос на причинско-последичните врски за постоечките проблеми, но и за (пре)обмислување на постоечките теоретски и методолошки пристапи. 

Недвосмислено, денес, повеќе од било кога се наметнува потребата за социолошки критички пристап и емпириски социолошки сознанија кои нудат експликации за тоа како функционираат модерното македонско општество, општествата од Балканскиот регион и пошироко во Европа. Исто така овие сознанија ќе понудат толкувања за тоа како модерните општества се држат заедно, се менуваат во време на есенцијални економски, политички, етнички, религиски, социјални, демографски, семејни, културни кризи како предуслов за општествените трауми. Ова е лајтмотивот на конференцијата во Скопје! Овој саем на социологијата не само што ќе го демонстрира интелектуалниот капацитет на нашата научна заедница да ги адресира проблемите кои се од суштинско значење за опстанок на современите општества, туку ќе понуди и решенија, како и нови перпективи за решавање на општествените проблеми кои произлегуваат од општествените трауми. 

Срдечно ги покануваме социолозите и општествените научници од Македонија, Балканот и Европа да ни се придружат во Скопје и да присуствуваат на Меѓународната конференција со сопствени реферати и презентации, да учествуваат активно во дискусиите и да дадат своевиден придонес во нашите цели и заложби. Отворени сме за трудови од повеќе дисциплини од општествените и хуманистичките науки. Се охрабруваат ѝ младите истражувачи да ги презентираат податоците од нивните магистерски и докторски трудови.

Теми на интерес: 

Методолошки пристапи во истражувањето на општествените трауми 

Современи теоретски пристапи за општествените трауми 

Конфликтите и општествените трауми

Посткoнфликтиниот период и општествените трауми

Националната траума и колективната меморија

Глобализацијата и општествените трауми

Економските институции и општествените трауми

Политичките институции  и општествените трауми

Граѓанското општество и општествените трауми

Градот и општествените трауми

Образовните институции и општествените трауми

Културата и општествените трауми

Религијата и општествените трауми

Моралот и општествените трауми

Медиумите и општествените трауми

Девијациите и општествените трауми

Социо-демографските промени и општествените трауми

Миграциите и општествените трауми

Семејството и општествените трауми

Здравјето и општествените трауми

Важни датуми:

10 Февруари 2015     Краен рок за пријава на апстракти

20 Февруари 2015     Информација за прифатените апстракти

01 Март 2015             Уплата на котизацијата

01 Април 2015           Доставување на трудовите кои ќе бидат објавени во Зборникот

Пријава за учество (пополни Образец за пријава, апстракт)
Уредување на трудовите: 

Трудовите да содржат апстракт (од 200 до 400 зборови), клучни зборови (не повеќе од 5 зборови) и треба да бидат во обем од 3000 - 5000 зборови. Трудовите треба да бидат испратени на англиски јазик во Microsoft Word за Windows (6 или повисок формат), големина на фонт 12pt Times New Roman и 1,5 проред.

Стил на цитирање: 
ASA Style Citations (American Sociological Society) http://lib.trinity.edu/research/citing/ASA_Style_Citations_4.pdf.

Работни јазици на конференцијата: македонски јазик и англиски јазик

Котизација за конференцијата: За сите учесници на Конференцијата е предвидена котизација во износ од 50 евра (3075,00 денари). За студенти и докторанти котизација изнесува 25 евра (1538,00 денари).

Котизацијата вклучува:

· материјали за конференција;

· сертификат за учество на конференцијата;

· освежување;

· ручек; 

· публикација со апстракт на трудови;

· зборник на трудови. 
Податоци за уплата на котизацијата (во денари):

· жиро сметка: 160010422778818

· приходна шифра: 723119

· програма: 41

· примач: Филозфски факултет

· депонент: Народна банка на Република Македонија

· цел на уплата: котизација за меѓународна конференција за социологија.

Податоци за уплата на котизацијата (во евра):

Account details for payment in EUR only

Corresponding bank details:

DEUTSCHE BUNDESBANK ZENTRALE

Address:

Wilhelm Epstein strasse 14

Frankfurt am Main

GERMANY

SWIT BIC: MARK DE FF

Bank details:

NATIONAL BANK OF THE REPUBLIC OF MACEDONIA

Adress:

Bul. ,,Kuzman Josifovski Pitu” no.1

1000 Skopje

MACEDONIA

SWIFT BIC: NBRM MK 2X

Final beneficiary:

IBAN: MK07 1007 0100 0038 485
Name: UKIM Filozofski fakultet, Skopje

Објавувањето на Зборникот на научни трудови: Трудовите кои ќе бидат презентирани на конференцијата ќе бидат публикувани по завршената рецензентска постапка, од Меѓународен програмски комитет согласно Законот за високото образование на Р.Македонија (Сл. весник на  РМ бр. 35/08; бр. 103/08; бр. 26/09; бр. 83/09; бр. 99/09; бр. 115/2010; бр. 17/2011; бр. 51/2011; 123/2012; 15/2013 и 24/2013).  

Патните трошоци и трошоците за сместување се покриваат од учесниците на конференцијата.

Контакт: sociology40@fzf.ukim.edu.mk
Веб страна: http://sociology40.fzf.ukim.edu.mk/
Организациски одбор:
Проф. д-р Зоран Матевски, УКИМ, Филозофски Факултет, Скопје, Р. Македонија

Проф. д-р Аница Драговиќ, УКИМ, Филозофски Факултет, Скопје, Р. Македонија

Доц. д-р Марија Дракуловска Чукалевска, УКИМ, Филозофски Факултет, Скопје, Р. М. 
Доц. д-р Татјана Стојаноска Иванова, УКИМ, Филозофски Факултет, Скопје, Р. Македонија

Проф. д-р Горан Ајдински, УКИМ, Филозофски Факултет, Скопје, Р. Македонија

Меѓународен програмски комитет: 

Проф. д-р Зоран Матевски, УКИМ, Филозофски факултет, Скопје, Р. Македонија

Проф. д-р Аница Драговиќ, УКИМ, Филозофски факултет, Скопје, Р. Македонија

Проф. д-р Георге Младеновски, УКИМ, Филозофски Факултет, Скопје, Р. Македонија

Проф. д-р Горан Ајдински, УКИМ, Филозофски Факултет, Скопје, Р. Македонија

Проф. д-р Марцин Лубаш, Јагиелонски универзитет, Филозофски Факултет, Краков, Полска

Проф. д-р Мирољуб Јефтиќ, Универзитет во Белград, Факултет за политички науки, Белград, Србија
Проф. д-р Јохан Бахер, Универзитет Јохан Кеплер, Линц, Австрија
Проф. д-р Бранка Галиќ, Универзитет во Загреб, Филозофски Факултет, Загреб, Хрватска

Проф. д-р Урош Шуваковиќ, Универзитет во Приштина, Филозофски факултет со седиште во Косовска Митровица

Проф.д-р Марија Серафимова, Југо-западен Универзитет „Неофит Рилски“, Правно-историски факултет, Благоевград, Бугарија

Проф. д-р Мариан Њезгода, Јагиелонски универзитет, Филозофски Факултет, Краков, Полска

